報道機関 各位                記者発表資料

令和３年２月１７日（水）

問い合わせ先：保育課

課長：中根 靖之

担当：野地・細川

電話：８２９―１８６５

内線：２９９７

令和２年度優良民間社会福祉事業施設・団体に対する御下賜金伝達式について

 天皇陛下におかれましては、２月２３日の天皇誕生日に際し、社会福祉事業御奨励

の思召をもって、各都道府県と政令指定都市ごとに優良な民間社会福祉施設・団体に

対し、金一封を下賜されております。

 この度、本市では次の対象団体について下賜されることとなり、下記のとおり伝達

式を行いますので、お知らせします。

記

１ 伝達式

 （１）日 時   令和３年２月２２日（月）

          午前１０時００分から午前１０時１５分

 （２）場 所   さいたま市役所本庁舎４階 市長室

 （３）伝達者   市長

２ 拝受団体の概要

（１）団 体 名 社会福祉法人 なないろ会

          理事長 三須 亜由美

          所在地 南区曲本５丁目１０番６号

 （２）創   立 平成１７年１月４日

 （３）運 営 施 設 いちご桜保育園（平成１７年４月１日認可）他５施設

３ 拝受の理由

   １５年にわたり、社会福祉事業に貢献し、社会福祉行政及び児童福祉の推進、

並びに地域福祉の向上に寄与してきたため。